
 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ» 

 

П Р И К А З  
 

«25»  августа 2021 г. 

 

     Санкт-Петербург № 13.05-3-0822 

О зачислении обучающихся на первый курс 

в Выборгский филиал 

СПбГУ ГА по очной форме обучения  

 
В соответствии с  Федеральным  законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования, утвержденным приказом Минпросвещения 

России от 02.09.2020 № 457, письмом Росавиации от 01.04.2021  № Исх-11540/11 «Об 

организации приема на обучение в 2021 году в образовательные организации гражданской 

авиации», на основании Правил приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования на 2021/2022 учебный год, утвержденных 

решением Ученого совета от 18.02.2021 (протокол № 5), введенных в действие приказом 

и.о. ректора от 20.02.2021 № 02-2-032, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2021 в качестве обучающихся первого курса на базе основного 

общего образования со сроком обучения 3 года 10 месяцев на места, финансируемые за 

счет средств федерального бюджета, следующих лиц в соответствии с ранжированными 

списками: 

 

1.1. Специальность 25.02.01 Техническая эксплуатация летательных аппаратов и 

двигателей: 

 

№ 

п/п 

ФИО Средний 

балл  

Гражданство (для 

иностранных 

граждан) 

Учебный 

шифр 

1. Махин Никита Дмитриевич 5,000    55210116 

2. Клементьев Данила Дмитриевич 4,750    55210105 

3. Макарцев Никита Русланович 4,750    55210113 

4. Низамов Григорий Алексеевич 4,750    55210119 

5. Прощалыкин Николай Игоревич 4,750    55210131 

6. Амерханов Вениамин Русланович 4,500    55210073 

7. Елизаров Максим Дмитриевич 4,500    55210093 

8. Морозов Ярослав Анатольевич 4,500    55210118 



 2 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

9. Салимов Назар Хаётуллоевич 4,500    55210140 

10. Смульский Степан Сергеевич 4,500    55210147 

11. Цюкало Борис Станиславович 4,500    55210155 

12. Алексеев Игорь Олегович 4,250    55210072 

13. Давыдов Денис Эдуардович 4,250    55210085 

14. Зорин Николай Валерьевич 4,250    55210097 

15. Иванов Антон Павлович 4,250    55210099 

16. Ищенко Никита Витальевич 4,250    55210101 

17. Овсепян Сергей Араикович 4,250    55210121 

18. Перфилкин Никита Александрович 4,250    55210125 

19. Савченков Иван Яковлевич 4,250    55210138 

20. Фёдоров Даниил Ильич 4,250    55210151 

21. Черемисин Владислав Владимирович 4,250    55210157 

22. Чечулин Егор Евгеньевич 4,250    55210158 

23. Багрецов Денис 4,000    55210076 

24. Бидник Олег Евгеньевич 4,000    55210078 

25. Богданов Артём Александрович 4,000    55210080 

26. Гаджиев Тимур Камильевич 4,000    55210082 

27. Гречаник Егор Аркадьевич 4,000    55210084 

28. Джалилов Александр Якубович 4,000    55210088 

29. Игнатенко Артём Олегович 4,000    55210100 

30. Кочкин Иван Вячеславович 4,000    55210107 

31. Крюк Владимир Русланович 4,000    55210108 

32. Островский Никита Николаевич 4,000    55210123 

33. Петров Дмитрий Владиславович 4,000    55210126 

34. Прокофьев Всеволод 4,000 Казахстан 55210130 

35. Псахов Вадим Романович 4,000    55210132 

36. Симонов Иван Евгеньевич 4,000    55210143 

37. Сиротенко Руслан Антонович 4,000    55210144 

38. Сироткин Станислав Олегович 4,000    55210145 

39. Слесарев Евгений Андреевич 4,000    55210146 

40. Фроликов Кирилл Викторович 4,000    55210153 

41. Хазипов Равиль Маратович 4,000    55210154 

42. Чебунин Дмитрий Сергеевич 4,000    55210156 

43. Бутин Савелий Сергеевич 3,750    55210081 

44. Данилов Михаил Андреевич 3,750    55210086 

45. Дмитренко Данила Юрьевич 3,750    55210089 

46. Капустин Андрей Николаевич 3,750    55210102 

47. Квитанцев Юрий Евгеньевич 3,750    55210103 

48. Клюкин Никита Сергеевич 3,750    55210106 

49. Куныгин Тимофей Сергеевич 3,750    55210110 

50. Лялин Кирилл Николаевич 3,750    55210112 

51. Масловский Дмитрий Иванович 3,750    55210115 

52. Пархоменко Анастасия Тарасовна 3,750    55210124 

53. Пирогова Ксения Алексеевна 3,750    55210127 

54. Прокофьев Андрей Андреевич 3,750    55210129 

55. Раевский Владислав Александрович 3,750    55210133 

56. Расторгуев Владислав Алексеевич 3,750    55210134 

57. Романенко Тимур Серафимович 3,750    55210136 

58. Сакулин Тимофей Александрович 3,750    55210139 



 3 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

59. Сидоров Денис Дмитриевич 3,750    55210141 

60. Силаев Максим Евгеньевич 3,750    55210142 

61. Филиппов Андрей Иванович 3,750    55210152 

62. Чернышев Максим Сергеевич 3,750    55210070 

63. Блинов Андрей Сергеевич 3,500    55210079 

64. Дмитриев Иван Валериевич 3,500    55210090 

65. Дубов Данил Максимович 3,500    55210091 

66. Ергин Дмитрий Антонович 3,500    55210094 

67. Ефимов Антон Геннадьевич 3,500    55210095 

68. Лалаев Сергей Дмитриевич 3,500    55210111 

69. Максёнков Сергей Александрович 3,500    55210114 

70. Можаев Дмитрий Владимирович 3,500    55210117 

71. Овсепян Александр Артурович 3,500    55210120 

72. Олейниченко Сергей Сергеевич 3,500    55210122 

73. Рехлов Александр Дмитриевич 3,500    55210135 

74. Рубцов Артём Дмитриевич 3,500    55210137 

75. Тухолов Тамир Алексеевич 3,500    55210150 

 

1.2. Специальность 25.02.03 Техническая эксплуатация электрифицированных и 

пилотажно-навигационных комплексов: 

 

№ 

п/п 

ФИО Средний 

балл  

Гражданство (для 

иностранных 

граждан) 

Учебный 

шифр 

1. Быбко Тихон Михайлович 5,000    55210166 

2. Колоколов Дмитрий Русланович 4,750    55210188 

3. Бадеев Данил Константинович 4,500    55210161 

4. Киселева Диана Игоревна 4,500    55210187 

5. Вейде София Владимировна 4,250    55210169 

6. Ершова Милена Алексеевна 4,250    55210179 

7. Исакова Елизавета Сергеевна 4,250    55210182 

8. Михайлов Егор Сергеевич 4,250    55210194 

9. Третяк Матвей Максимович 4,250    55210210 

10. Юхимчук Артём Богданович 4,250    55210213 

11. Алябьева Ярослава Андреевна 4,000    55210159 

12. Барановский Владимир Игоревич 4,000    55210162 

13. Бурковский Татьяна 4,000    55210165 

14. Быстров Дмитрий Дмитриевич 4,000    55210167 

15. Ваймугин Максим Олегович 4,000    55210168 

16. Габова Софья Олеговна 4,000    55210172 

17. Гаффоров Хирадманд Илхомович 4,000 Таджикистан 55210173 

18. Демедюк Михаил Сергеевич 4,000    55210177 

19. Земляк Матвей Юрьевич 4,000    55210180 

20. Иванов Константин Евгеньевич 4,000    55210181 

21. Калеев Иван Андреевич 4,000    55210183 

22. Кашин Иван Александрович 4,000    55210185 

23. Левченко Олег Игоревич 4,000    55210190 

24. Лунева Мария Васильевна 4,000    55210191 

25. Салахбеков Джанбулат Заурбекович 4,000    55210203 

26. Смирнов Владимир Александрович 4,000    55210207 



 4 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

27. Тагиров Аннур Русланович 4,000    55210208 

28. Тимофеев Даниил Алексеевич 4,000    55210209 

29. Белов Никита Сергеевич 3,750    55210163 

30. Виноградов Олег Алексеевич 3,750    55210171 

31. Грамм Илья Евгеньевич 3,750    55210175 

32. Евсеев Ярослав Алексеевич 3,750    55210178 

33. Латыпов Дмитрий Русланович 3,750    55210189 

34. Осипов Кирилл Алексеевич 3,750    55210197 

35. Пальцева Анастасия Александровна 3,750    55210198 

36. Прокошин Артём Денисович 3,750    55210200 

37. Силин Иван Васильевич 3,750    55210205 

38. Скорняков Никита Юрьевич 3,750    55210206 

39. Яковлев Эмиль Игоревич 3,750    55210214 

40. Губкин Роман Юрьевич 3,500    55210176 

41. Лыгденов Амгалан Владиславович 3,500    55210192 

42. Маршанский Глеб Михайлович 3,500    55210193 

43. Першин Сергей Станиславович 3,500    55210199 

44. Репин Дмитрий Романович 3,500    55210201 

45. Ружников Алексей Андреевич 3,500    55210202 

46. Семёнов Даниил Сергеевич 3,500    55210204 

47. Шашков Игнатий Сергеевич 3,500    55210211 

48. Эйнеучейвуна Диана Дмитриевна 3,500    55210212 

49. Андреев Данил Сергеевич 3,250    55210160 

50. Головач Тимур Ярославович 3,250    55210174 

 

2. Зачислить с 01.09.2021 в качестве обучающихся первого курса на базе основного 

общего образования со сроком обучения 3 года 10 месяцев на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг следующих лиц в соответствии с 

ранжированными списками: 

 

2.1. Специальность 25.02.01 Техническая эксплуатация летательных аппаратов и 

двигателей: 

 

№ 

п/п 

ФИО Средний 

балл  

Гражданство (для 

иностранных 

граждан) 

Учебный 

шифр 

1. Даричев Максим Валерьевич 3,500    55210087 

2. Cиврюк Геннадий Максимович 3,250    55210071 

3. Баринов Алексей Федорович 3,250    55210077 

4. Захаренко Артём Алексеевич 3,250    55210096 

5. Кузнецов Александр Викторович 3,250    55210109 

6. Пистер Сергей Денисович 3,250    55210128 

7. Анака Никита Владимирович 3,000    55210074 

8. Андреев Владислав Алексеевич 3,000    55210075 

9. Голубев Матвей Владимирович 3,000    55210083 

10. Дубов Кирилл Максимович 3,000    55210092 

11. Иваненко Никита Вадимович 3,000    55210098 

12. Киселев Кирилл Витальевич 3,000    55210104 

13. Смутин Александр Николаевич 3,000    55210148 

14. Сухина Сергей Александрович 3,000    55210149 



 5 

 

 Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА 

 

2.2. Специальность 25.02.03 Техническая эксплуатация электрифицированных и 

пилотажно-навигационных комплексов: 

 

№ 

п/п 

ФИО Средний 

балл  

Гражданство (для 

иностранных 

граждан) 

Учебный 

шифр 

1. Нематов Хосилбек Лутфулло Угли 3,750    55210195 

2. Буканов Кирилл Александрович 3,000    55210164 

3. Ветлужских Андрей Владимирович 3,000    55210170 

4. Каримов Мухамадулло Баходурович 3,000    55210184 

5. Кириченко Кирилл Романович 3,000    55210186 

6. Никулин Вадим Эдуардович 3,000    55210196 

 

3. Директору Выборгского филиала СПбГУ ГА провести организационные 

мероприятия, связанные с зачислением лиц, указанных в п.1 и п.2 настоящего приказа. 

 

4. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

5. Отделу делопроизводства довести настоящий приказ до сведения лиц в части, их 

касающейся, посредством системы электронного документооборота «Directum» и (или) 

электронной почты. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор                                                  (подпись)             Ю.Ю. Михальчевский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


